
Info om skitur.
Generelt.
Turen starter fra LGI torsdag den 12. januar, hvor vi i to dobbeltdækkere sætter kursen mod Wagrain i Østrig.
Forventet hjemkomst er onsdag den 18. januar klokken ca. 16.00, hvorefter der er tandlægeweekend.
På turen vil reglerne være nøjagtig de samme som hjemme på skolen. Det betyder blandt andet, at drenge og piger
bor hver for sig. Værelsesfordelingen kommer et elevudvalg i øvrigt til at pusle med.
Der er daglig undervisning i at løbe på ski, idet et af turens store formål er, at alle får lært at stå på ski – hvilket altid
er lykkedes. Skiholdene blandes på ny dag for dag, så man hele tiden er sammen med kammerater på samme
skiniveau som en selv.
Et andet stort formål er naturligvis at styrke det sociale sammenhold og samvær. Det sker bl.a. ved, at der også bliver
en portion fritid hver dag på pisterne. Om aftenen vil den stå på fælles hygge og samvær i form af sang, spil og
historier om dagens oplevelser på pisterne. Ligeledes vil der være mulighed for at komme en tur i badeland en aften.
Opholdet er naturligvis med fuld forplejning, og derfor er det dybest set ikke nødvendigt med lommepenge.
Omvendt skal man ikke kimse af en læskedrik til madpakken eller en varm kop kakao i gode venners lag, så vi
anbefaler 500,- kroner til hele turen. Det er 100,- kroner om dagen, som fint rækker til ovenstående trods
turistpriser. Der vil i øvrigt kunne veksles til Euro hos Bettina i elevbanken – husk lidt mønter til tyske toiletbesøg.

Vi skal rejse med Up-Travel i Silkeborg – tlf. 21 12 41 22, og eleverne er naturligvis forsikrede – også med hensyn til
hjemtransport, og adressen på hotellet i Østrig er:

Jugendhotel Oberwimm
Kirchboden 130
A-5602 Wagrain
Tlf.: +43 (0) 64138575-20

På skolens hjemmeside vil man dagligt hen under aften kunne læse en lille dagbogsberetning, hvor der skrives om
stort og småt. Alt efter internetforbindelsens beskaffenhed, vil der måske også blive lagt et par billeder op.
Skolen er ikke lukket ned under turen, idet bl.a. Bettina bliver hjemme og passer på huset. Skulle man få brug for at
kontakte lærere, der er med på turen, kan det ske på enten 20 63 50 51 (Boye) eller 61 77 90 64 (Jane).  På
www.wagrain.com kan man danne sig et indtryk af stedet og få de seneste sne- og vejrmeldinger.

Særligt vigtigt
Vi vedhæfter også en pakkeliste, der skulle tage højde for det hele. Særligt vigtigt er dog to effekter: passet og det blå
sygesikringskort. Passet bedes I sende med jeres barn lige efter juleferien, så vi kan få dem samlet ét sted. Det blå
sygesikringskort er om end vigtigere end passet. Det er et ufravigeligt krav, at alle har dette kort på sig på hele turen.
Hvis man kommer til skade på pisten, kan man som udlænding ikke forvente hjælp af nogen art, hvis man ikke kan
fremvise enten det blå sygesikringskort eller et tykt bundt eurosedler. Dette skriver vi naturligvis ikke for at male en
vis herre på væggen, men for at beskrive de faktuelle forhold i Østrig – også baseret på egne erfaringer i 2011.
Så hvis I ikke allerede har det blå sygesikringskort, er det altså nu man skal på kommunekontoret for at bestille det.
Ved samme lejlighed kunne man jo lige få tjekket, om man kan finde passet, og om det er gyldigt til den 18. januar 

Vi glæder os rigtig meget til turen, og vi håber, at de alpine vejrguder vil sende godt med sne over området, inden
den lomborgske delegation ankommer…



Pakkeliste med mere til skituren 2012.

Pas

Det BLÅ sygesikringsbevis

Håndklæder

Men IKKE sengelinned

Evt. medicin

Skiundertøj – (inderste lag)

Strømper – uldne eller kunststof/evt. fodboldstrømper

Fleece, sweater eller bomuldspulli (mellemste lag)

Skibukser (yderste lag)

Skijakke (yderste lag)

Handsker/luffer/vanter – gerne mere end et par

Evt. hue og halstørklæde. Vi kører alle med hjelm, som også varmer hovedet og ørerne.

Skibriller/solbriller (vigtigt uanset vejrlig)

Euro-mønter (bl.a. til toiletter undervejs på den tyske Autobahn!)

Evt. en lille rygsæk til løjpen / bussen

Evt. et lille tæppe og en lille pude til bussen

Mobilen – god sikkerhed, men det kan være MEGET dyrt at bruge den i Østrig og Tyskland

KORT OG GODT:

Afrejse: torsdag den 12. januar klokken 11.30

Hjemkomst: onsdag den 18. januar ca. klokken 16.00. Når vi kommer til den dansk/tyske grænse, sender
vi sms’er med præcist tidspunkt. Der vil blive mulighed for at blive sat af i Kolding, Herning
og Holstebro. Efter hjemkomst er der forlænget weekend.

Hjemmeside: vil blive opdateret dagligt med en lille hilsen omkring aftenstide. Forvent også et billedgalleri
eller to

Kontakt: Boye: 20 63 50 51 Jane: 61 77 90 64 Up-Travel: 21 12 41 22
Hotellet (som også taler engelsk): 0043 (0) 64138575-20 Bettina: 97 88 97 00

Infoaften: holder vi for eleverne inden afgang. Det handler om regler, adfærd på en pist, påklædning,
tips og tricks, skiskole og meget mere.

Regler: som på LGI – konsekvenser for overtrædelse ligeså.


